



Diário Oficial

Eletrônico do Município de Santa Rosa do Tocantins

EDIÇÃO Nº 176

ANO IV - TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020

AILTON PARENTE ARAÚJO - PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 22, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.

“Declara Dispensa de Licitação para contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia deste Município e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, AILTON PARENTE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica deste município, e, com fulcro no artigo 24, inciso I da Lei nº 8.666/93, e,

CONSIDERANDO que há a necessidade de contratação de empresa sob o regime de empreitada por preço global para execução de obra para construção e Revitalização dos serviços da avenida Edilton Nunes de Araújo e a Construção de uma Cascata na Praça Divino Pai Eterno no Distrito de Cangas neste Município

CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “a” da Medida Provisória nº 961/2020, de 06 de Maio de 2020, que autoriza a contratação por dispensa de licitação, para obras e serviços de engenharia, até o valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais)

CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º do Decreto Legislativo nº 06/2020, de 20 de março de 2020, que reconhece a ocorrência do estado de calamidade pública, com efeitos até 31 de dezembro de 2020, nos termos da solicitação do Presidente da República encaminhada por meio de Mensagem nº 93, de 18 de março de 2020

CONSIDERANDO que os dispositivos legais elencados, com suporte no artigo 24, inciso I Lei nº 8.666/93, ancorado pela Medida Provisória nº 961/2020 e Decreto Legislativo Federal nº 06/2020, pode o Chefe do Poder Executivo Municipal declarar DISPENSA DE LICITACAO para a contratação de obras e serviços de engenharia

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa P. O CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 07.232.645/0001-07, para execução dos serviços de revitalização da avenida Edilton Nunes de Araújo e a Construção de uma Cascata na Praça Divino Pai Eterno no Distrito de Cangas neste Município, com área de 2.474,18 m², conforme Projeto e Planilha Orçamentária constante do edital, cujo valor será de R\$ 99.217,20 (noventa e nove mil, duzentos e dezessete reais e vinte centavos).

Parágrafo único: A Dispensa de Licitação declarada no caput deste artigo está ancorada pelo artigo 1º, inciso I, alínea “a”, da Medida Provisória nº 961/2020 e Decreto Legislativo Federal nº 06/2020.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS, aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e vinte.

AILTON PARENTE ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 527, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.

“Dispõe sobre a transferência de Patrimônio Público e altera finalidade de Prédio Público e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, AILTON PARENTE ARAÚJO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, conferidas pela Lei Orgânica deste município, e,

CONSIDERANDO a necessidade de dar destinação a prédio público desta municipalidade para outras secretarias afins e deficientes de espaços públicos para suas atividades

CONSIDERANDO que o prédio onde funcionava a Unidade de Saúde do Distrito de Cangas está em desuso há vários anos, haja vista a construção da nova Unidade Básica de Saúde (UBS) naquele Distrito

CONSIDERANDO o aumento de atendimentos e a premente necessidade de instalação de uma Unidade do Centro de Referência de Assistência Social deste Município (CRAS) no Distrito de Cangas

DECRETA:

Art. 1º - Fica transferido o antigo prédio da Unidade de Saúde do Distrito de Cangas para o Patrimônio da Secretaria da Assistência Social deste Município, para a instalação e funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social deste Município (CRAS).

Parágrafo único: Fica determinado ao Setor de Patrimônio deste Município, que tome as medidas cabíveis e necessárias para a efetiva transferência do Patrimônio Público entre as Unidades Públicas.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS, aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e vinte. (19/10/2020).

AILTON PARENTE ARAÚJO
Prefeito Municipal



EXTRATO Nº 50, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.

Contrato: 50/2020.

Licitação: Contratação Direta.

Objeto: Prestação de Serviços de engenharia civil para execução em regime de empreitada global, para execução dos Serviços de Revitalização da Avenida Edilton Nunes e a Construção de uma Cascata na Praça Divino Pai Eterno no distrito de Cangas neste município, com área de 2.474,18 m², conforme especificações e condições constantes na Planilha Orçamentária, Memorial de Cálculo, memorial descritivo e especificações técnicas e cronograma físico financeiro anexos ao processo vinculada a secretaria de Infraestrutura deste município.

Valor: R\$ R\$ 99.217,20 - (Noventa e nove mil, duzentos e dezessete reais e vinte centavos).

CONTRATADA P O CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME CNPJ/MF sob o nº 07.232.645/0001-07.

CONTRATANTE MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS. CNPJ Nº 24.851.503/0001-39.

Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias, com início em 20/10/2020 a 20/12/2020.

Santa Rosa do Tocantins - TO. 19/10/2.020.

AILTON PARENTE ARAÚJO: CONTRATANTE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1005/2020 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL NO SRP QUE VISA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES HOSPITALAR DESTINADOS AS UBS DE SANTA ROSA DO TOCANTINS E OS DISTRITOS DE MORRO DE SÃO JOÃO E CANGAS, SOLICITADO PELO O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SANTA ROSA, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/2	Notebook Core 4GB 500GB Tela 14 Windows 10 Ultra Slim 14I380L-BJ54P1, processador Intel® Celeron® N4100 Quad Core 1.10 GHz até 2.40 GHz; tela TN HD, com resolução de 1366 x 768, alto-falantes: 1.5 W x 2 (estéreo), bluetooth 4.1, 802.11 a/b/g/n, 4 GB DDR4 2400 MHz, 500 GB, DDR4.	LG	8,000	UN	2.417,000	19.360,00
2/6	MPRESSORAS MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTAS, resolução máxima de 5760 x 1440 dpi, 37 páginas por minuto na impressão em preto e 38 na colorida, dimensões: 53,7 cm de largura, 18,8 cm de altura e 28,9 de profundidade, peso de 6,2 kg.	EPSON	2,000	UN	2.288,160	4.576,320
2/9	MESA RETA MDF 0,80 X 0,60, reta escritório home office medidas: larg 0,80 x prof 0,60 x alt 0,75 m tempo confeccionado em MDP 15 mm, pés em aço com acabamento interno em MDP, pés niveladores, na cor cinza.	NOBRE/400101	5,000	UN	229,000	1.145,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						25.057,32
KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS - EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11, estabelecida na Rua da Campinas, SETOR MANCÕES ROSA DER OURO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ROGERIO ALOYSIO ALVES DE PAULA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 951.091.101-15, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	MESA DE ESCRITÓRIO, com 2 Gavetas largura de 120cm, altura 75 cm e profundidade 53 cm, peso 19,60 kg, suportando até 30 kg, produto de design moderno e funcional que atende as necessidades de organização em diversos ambientes, apropriado para instalações de escritórios corporativos, comerciais, office e home-office, produzido com materiais de alta qualidade como mdp bp ou mdp eucaprint, tempo 15mm, acabamento com bordas pvc, gaveteiro com duas gavetas com corredeiras metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi.	KM M5E2	20,000	UN	220,000	4.400,000

2/5	ARMARIO DE AÇO COM CHAVE PA-80 CHAPA 26, 1,92 x 0,80 m, armário de aço c/ tranca, pés reguláveis, 04 bandejas internas, pintura eletrostática, profundidade 0,40m, largura 0,80m, altura 1,92m, peso 35 kg, cor cinza.	AMAPA PA-80	40,000	UN	445,000	17.800,000
2/7	CADEIRAS SIMPLES MODELO EC 201 PALITO, assento e encosto estofado em espuma injetada, capacidade de peso de até 110 kg, pintura epóxi, tecido j. serano.	KM/ CD1	25,000	UN	69,000	1.725,000
2/8	CADEIRAS SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM ENCOSTO E ACOLCHOADA: tecido espuma, plástico, aço revestimento, estofada, acabamento tecido, recursos reguláveis, encosto fixo, peso suportado 120kg, peso do produto 5,6kg, dimensões do produto largura 50 cm altura 82 cm profundidade 60cm, com sua base ajustável, assento e encosto acolchoados revestidos por tecido e seu design dinâmico.	KM/ CD2	40,000	UN	190,000	7.600,000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						31.525,00
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, estabelecida na AVENIDA CASTELO BRANCO, BRASIL, ARAGUAÍNA, TO, neste ato representado pelo Sr(a). ERYKA CASSIA DOS SANTOS DE OLI, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 896.990.251-15, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/4	CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA COM COLCHÃO 3 MOVIMENTOS COM ELEVAÇÃO E DESCIDA DO LEITO, Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito Dimensões: 93 x 203 cm com Altura mínima do leito: 45 cm com Altura mínima do leito: 70 cm com Capacidade máxima: 150 kg Peso: 75 kg.	DESEMATEC / DSM-110STD	6,000	UN	6.580,000	39.480,000
1/9	DIVAN E ULTRASSONOGRÁFIA, mesa ginecológica para exames de Ultrassonografia, leito estofado e revestido em couro dividido em três partes (cabeceria, assento e peseira), cabeceria e peseira com regulagem através de cremalheiras, pés construídos em tubo quadrado, acabamento em pintura eletrostática, espuma D28.	METALLIC / MT-464	1,000	UN	1.044,500	1.044,500
1/10	Bandeja Inox Lisa 30x20x4 cm 1,7 Litros	FAMI / 231.054	5,000	UN	66,800	334,000
1/11	Bandeja Inox Lisa 42x30x2 cm	FAMI / 231.074	5,000	UN	95,000	475,000
1/19	CAIXA DE PARTO COMPLETA SIMPLES 01 PINÇA CHERON. 24 CM, 04 PINÇA ALLIS 15 CM, 06 PINÇA BACKAUS. 13 CM, 01 PINÇA FOERSTER RETA PARA CURATIVO 20 CM, 01 PINÇA ROMPE BOLSA 20 CM, 01 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM, 01 PINÇA ANATOMICA DISSSECÇÃO 14 CM, 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR. 18 CM, 01 TESOURA CIRÚRGICA RETA FINA. 17 CM, 01 TESOURA MAYO CURVA 17 CM.	ABC / KIT PARTO	2,000	UN	3.380,000	6.760,000
1/21	SUPORE FIXO DE PAREDE PARA SORO, suporte de soro para parede com 4 ganchos, totalmente em pintura epóxi, haste com 1,00m.	CENTERMEDICAL / 1 HASTE	2,000	UN	180,000	360,000
1/22	Caixa Instrumental Para Pequenas Cirurgias completa, caixa para pequenos procedimentos cirúrgicos com 12 peças: 01 - Estiojo perfurado 18 x 8 x 5 cm Fami Iia 01 - Cabo para bisturi N. 03 01 - Par de afastadores Farneuf 10 x 120 mm 02 - Pinça Halstead Mosquito curva 12 cm 01 - Pinça para assepsia Pean 14 cm 01 - Porta agulha Derf 12 cm com videsa 01 - Tesoura Iris delicada curva 12 cm 01 - Tesoura Iris delicada reta 12 cm 01 - Tesoura cirúrgica reta ponta fina/fina para fios 15 cm 01 - Pinça Adson 1x2 dentes 12 cm delicada 01 - Pinça Adson com serrilha 12 cm delicada 01 - Pinça Adson Brown 9x9 dentes 12 cm delicada	RHOSS / PR8516	1,000	UN	874,000	874,000
3/1	CURETA UNIVERSAL MC CALL 17-18 GROSSA, indicada para raspagens e alisamento supra e subgingival na periodontia, produzido em liga de aço inoxidável de alta qualidade, cabo em alumínio anodizado, totalmente autoclavável, validade: Indeterminada, cureta McCall nº 17-18.	ABC / 0875	2,000	1	8,700	17,400
3/2	CURETA UNIVERSAL MC CALL 13-14 GROSSA, indicada para raspagens e alisamento supra e subgingival na periodontia, produzido em liga de aço inoxidável de alta qualidade, cabo em alumínio anodizado, totalmente autoclavável, validade: Indeterminada, cureta McCall nº 13-14.	ABC / 0874	2,000	1	27,900	55,800
3/3	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, aço inox, autoclavável, 14cm, cabo tipo tesoura com cremalheira, garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado.	ABC / 0296	5,000	1	34,900	174,500
3/8	CURETA DE DENTINA ESCAVADOR NUMERO 17, Utilizado como auxiliar em procedimentos odontológicos e exames clínicos, produzido em liga de aço inoxidável de alta qualidade, cabo em alumínio anodizado, totalmente autoclavável, validade indeterminada, escavador 17 Longo.	ABC / 0785	10,000	1	10,000	100,000
3/9	JOGO DE ALAVANCA APICAL 3 PEÇAS ADULTO GROSSA, jogo de alavanca apical adulto indicada para cirurgias de extração dentária, aço inox, autoclavável, alavanca apical n. 301, 302 e 303cooperflex prim.	ABC / 0627	10,000	1	74,900	749,000
3/10	SELADORA SELAFORTE COM CONTROLE DE TEMPERATURA - BIOVOLI, com controle de temperatura - bivolt; material: aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática resistências: cobertas com aço inox voltagem: 127V ou 220V acionamento e controle de temperatura por potenciômetro área de selagem em aço inox sela plástica e papel grau cirúrgico.	BIOTRON / SELAFORT	2,000	1	1.289,000	2.578,000
3/13	PINÇA ALLIS 15 CM, Pinça clínica Odontológica, produzido em Aço Inoxidável AISI 420 conhecida como pinça de algodão possui pino guia	ABC / 0166	2,000	1	34,900	69,800
3/14	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS NÚMERO 186, Pedra para afiar instrumentos cortantes produto destinado para a afiação de equipamentos odontológicos, ref. 186	GOLGRAN / 186	2,000	1	48,950	97,900
TOTAL DO FORNECEDOR .:						53.169,90
L.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.031.325/0001-05, estabelecida na BERNARDO SAYAO, CENTRO, RIALMA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). LUCAS DANIL DE MOURA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 021.107.421-78, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	DEFIBRILADOR DE MESA COM BATERIA RECARREGAVEL, portátil, compacto, conta com alça e suporte de pés no próprio gabinete, com indicação luminosa da onda "R", sincronismo com monitor para cardioversão e tecido de membrana para seleção de energia e funções com indicação visual. Tecido membrana de seleção de energia até 360 joules (Monofásico). Possibilidade de uso de pás interna e externa (adulto e infantil). Seleção automática de escala de energia de acordo com a pá utilizada. Entrada para sincronismo da onda R para cardioversão. Circuito analógico automático (45s), dispositivo para testes da pá, Bateria interna recarregável - Tempo de carga (360): 15s.	caifax	1,000	UN	7.500,00	7.500,000



1/5	DETECTOR FETAL PORTATIL PROFISSIONAL DF 7001 DIGITAL, display LCD, faixa de medição de FCF: 30 a 240bpm, ciclagem 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ± 10%, alimentação bateria 9V x 200 MAH alcalina ou baterias recarregável, diâmetro máximo do feixe ultrassônico: 50mm, profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm, alarme de bradicardia e taquicardia, potência ultrassônica: 5mh/cm², gabinete e transdutor confeccionado em plástico ABS, quatro modos de funcionamento.	sonoine	3,0000	UN	360,0000	1.080,0000
1/13	NEBULIZADOR INALADOR HOSPITALAR 4 SAIDAS, Tensão: 127 / 220V-Bivolt automático Plugue 3 pinos frequência: 60 Hz, fusível: 5 A - Ação rápida - 2 cm, proteção térmica: <150°C compressor: Pistão oscilante (isento de óleo), potência nominal total: 150W ou 1/5CV pressão máxima: >30 PSI corrente elétrica nominal total: >127V: < 1,4A, tempo de nebulização: em torno de 15 minutos (para 5ml) podendo variar dependendo do medicamento a ser utilizado tipo de proteção contra choque elétrico: Equipamento de classe I, grau de proteção contra choque elétrico: Parte aplicada de tipo B grau de proteção contra penetração nociva de água: IPX0.	inaloclin	3,0000	UN	1.319,00	3.957,0000
1/18	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO, 12,1" (VITA 400a) de alta resolução, interface amigável com telas de atalho, fácil manuseio, alça para transporte, compacto e resistente, ECG 3/7 vias, SpO2, respiração, pressão não invasiva, frequência de Pulso, temperatura, compatível com sistema Hospitalar HL7/HIS e Central de Monitoramento VITA para monitorar status do	comen	2,0000	UN	12.000,00	24.000,0000
1/25	Aparelho de Pressão Digital Semi-Automático de Braço, modelo MA100, tecnologia SDAG de detecção de arritmia apresenta leitura da Pressão Diastólica (min.) e Sistólica (máx.) validado clinicamente de acordo com os mais rigorosos padrões internacionais (BHS e AAMI) e aprovado pelo INMETRO design suíço visor de cristal liquidototalmente, automática medição da pulsação desligamento automático funciona com 4 pilhas do tipo AA de 1.5V memória para 99 resultados com hora e data braçadeira de 22 - 32 cm (acompanha o aparelho) compartimento de braçadeira o que ajuda a protegê-la acompanha estojo para transporte	incoterm	6,0000	un	170,0000	1.020,0000
TOTAL DO FORNECEDOR						37.557,00

PUBLIQUE - SE

SANTA ROSA DO TOCANTINS, 13 de outubro de 2020

NUBIA MARIA PEREIRA DIAS
471.657.153-04
GESTORA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1005/2020 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2020, Aquisição de materiais permanentes hospitalares, destinados as UBS de Santa Rosa do Tocantins e os Distritos de Morro de São João e Cangas, destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de SANTA ROSA DO TOCANTINS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS - EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11, estabelecida em Rua da Campinas, - SETOR MANCÕES ROSA DER OURO, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/04	MESA DE ESCRITÓRIO, com 2 Gavetas largura de 120cm, altura 75 cm e profundidade 53 cm, peso 19,60 kg, suportando até 30 kg, produto de design moderno e funcional que atende as necessidades de organização em diversos ambientes, apropriado para instalações de escritórios corporativos, comerciais, office e home-office, produzido com materiais de alta qualidade como mdp bp ou mdp eucaprint, tempo 15mm, acabamento com bordas pvc, gaveteiro com duas gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi.	KM/ MSE2	20,0000	UN	220,0000	4.400,0000
02/05	ARMARIO DE AÇO COM CHAVE PA-80 CHAPA 26, 1,92 x 0,80 m, armário de aço c/ tranca, pés reguláveis, 04 bandejas internas, pintura eletrostática, profundidade 0,40m, largura 0,80m, altura 1,92m, peso 35 Kg, cor cinza.	AMAPA/ PA-80	40,0000	UN	445,0000	17.800,0000
02/07	CADEIRAS SIMPLES MODELO EC.201.PALITO, assento e encosto estofado em espuma injetada, capacidade de peso de até 110 kg, pintura epóxi, tecido j. serrano.	KM/ CD1	25,0000	UN	69,0000	1.725,0000

02/08	CADEIRAS SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM ENCOSTO E ACOLCHOADA, tecido espuma, plástico, aço revestimento, estofada, acabamento tecido, recursos reguláveis, encosto fixo, peso suportado 120kg, peso do produto 5,6kg, dimensões do produto largura 50 cm altura 82 cm profundidade 60cm, com sua base ajustável, assento e encosto acolchoados revestidos por tecido e seu design dinâmico.	KM/ CD2	40,0000	UN	190,0000	7.600,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....RS						31.525,0000
L. & R COSTA CENTRAL TELEMEDICINA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.031.325/0001-05, estabelecida em BERNARDO SAYAO, 785, - CENTRO, RIALMA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	DESFIBRILADOR DE MESA COM BATERIA RECARREGAVEL, portátil, compacto, conta com alça e suporte de pés no próprio gabinete, com indicação luminosa da onda "R", sincronismo com monitor para cardioversão e teclado de membrana para seleção de energia e funções com indicação visual. Teclado membrana de seleção de energia até 360 joules (Monofásico). Possibilidade de uso de pés interna e externa (adulto e infantil). Seleção automática de escala de energia de acordo com a pá utilizada. Entrada para sincronismo da onda R para cardioversão. Circuito ampla carga automático (45s), dispositivo para testes da pá. Bateria interna recarregável - Tempo de carga (360j): 15s.	ecafix	1,0000	UN	7.500,0000	7.500,0000
01/05	DETECTOR FETAL PORTATIL PROFISSIONAL DF 7001 DIGITAL, display LCD, faixa de medição de FCF: 30 a 240bpm, ciclagem 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ± 10%, alimentação bateria 9V x 200 MAH alcalina ou baterias recarregável, diâmetro máximo do feixe ultrassônico: 50mm, profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm, alarme de bradicardia e taquicardia, potência ultrassônica: 5mh/cm², gabinete e transdutor confeccionado em plástico ABS, quatro modos de funcionamento.	sonoine	3,0000	UN	360,0000	1.080,0000
01/13	NEBULIZADOR INALADOR HOSPITALAR 4 SAIDAS, Tensão: 127 / 220V-Bivolt automático Plugue 3 pinos frequência: 60 Hz, fusível: 5 A - Ação rápida - 2 cm, proteção térmica: <150°C compressor: Pistão oscilante (isento de óleo), potência nominal total: 150W ou 1/5CV pressão máxima: >30 PSI corrente elétrica nominal total: >127V: < 1,4A, tempo de nebulização: em torno de 15 minutos (para 5ml) podendo variar dependendo do medicamento a ser utilizado tipo de proteção contra choque elétrico: Equipamento de classe I, grau de proteção contra choque elétrico: Parte aplicada de tipo B grau de proteção contra penetração nociva de água: IPX0.	inaloclin	3,0000	UN	1.319,0000	3.957,0000
01/18	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO, 12,1" (VITA 400a) de alta resolução, interface amigável com telas de atalho, fácil manuseio, alça para transporte, compacto e resistente, ECG 3/7 vias, SpO2, respiração, pressão não invasiva, frequência de Pulso, temperatura, compatível com sistema Hospitalar HL7/HIS e Central de Monitoramento VITA para monitorar status do	comen	2,0000	UN	12.000,0000	24.000,0000
01/25	Aparelho de Pressão Digital Semi-Automático de Braço, modelo MA100, tecnologia SDAG de detecção de arritmia apresenta leitura da Pressão Diastólica (min.) e Sistólica (máx.) validado clinicamente de acordo com os mais rigorosos padrões internacionais (BHS e AAMI) e aprovado pelo INMETRO design suíço visor de cristal liquidototalmente, automática medição da pulsação desligamento automático funciona com 4 pilhas do tipo AA de 1.5V memória para 99 resultados com hora e data braçadeira de 22 - 32 cm (acompanha o aparelho) compartimento de braçadeira o que ajuda a protegê-la acompanha estojo para transporte	incoterm	6,0000	un	170,0000	1.020,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....RS						37.557,0000
L. & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.004.406/0001-48, estabelecida em 105 NORTE QI 05 L01 ALAMEIDA CAIBAS, 0, - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/02	Notebook Core 4GB 500GB Tela 14 Windows 10 Ultra Slim 14U380-L.BJ36P1, processador Intel® Celeron® N4100 Quad Core 1.10 GHz até 2.40 GHz, tela TN HD, com resolução de 1366 x 768, alto-falantes: 1.5 W x2 (estéreo), bluetooth 4.1, 802.11 a/b/g/n, 4 GB DDR4 2400 MHz, 500 GB, DDR4.	LG	8,0000	UN	2.417,0000	19.336,0000
02/06	MPRESSORAS MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTAS, resolução máxima de 5760 x 1440 dpi, 37 páginas por minuto na impressão em preto e 38 na colorida, dimensões: 53,7 cm de largura, 18,8 cm de altura e 28,9 de profundidade, peso de 6,2 kg.	EPSON	2,0000	UN	2.288,1600	4.576,3200
02/09	MESA RETA MDF 0,80 X 0,60, reta escritório home office medidas: larg 0,80 x prof 0,60 x alt 0,75 m tempo confeccionado em MDP 15 mm, pés em aço com acabamento interno em MDP, pés niveladores, na cor cinza.	NOBRE/400101	5,0000	UN	229,0000	1.145,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....RS						25.057,32
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, estabelecida em AVENIDA CASTELO BRANCO, - BRASIL, ARAGUAINA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/04	CAMAHOSPITALAR MOTORIZADA COM COLCHÃO 3 MOVIMENTOS COM ELEVAÇÃO E DESCIDA DO LEITO. Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito Dimensões: 93 x 203 cm com Altura mínima do leito: 45 cm com Altura mínima do leito: 70 cm com Capacidade máxima: 150 kg Peso: 75 kg	DESEMATEC / DSM-110STD	6,0000	UN	6.580,0000	39.480,0000
01/09	DIVAN E ULTRASSONOGRAFIA, mesa ginecológica para exames de Ultrassonografia, leito estofado e revestido em couro dividido em três partes (cabeceria, assento e perna), cabeceria e perna com regulagem através de cremalheiras, pés construídos em tubo quadrado, acabamento em pintura eletrostática, espuma D28.	METALLIC / MT-464	1,0000	UN	1.044,5000	1.044,5000
01/10	Bandeja Inox Lisa 30x20x4 cm 1,7 Litros	FAMI / 231.054	5,0000	UN	66,8000	334,0000
01/11	Bandeja Inox Lisa 42x30x2 cm	FAMI / 231.074	5,0000	UN	95,0000	475,0000



01/19	CAIXA DE PARTO COMPLETA SIMPLES 01 PINÇA CHERON. 24 CM, 04 PINÇA ALLIS 15 CM, 06 PINÇA BACKAUS. 13 CM, 01 PINÇA FOERSTER RETA PARA CURATIVO. 20 CM, 01 PINÇA ROMPE BOLSA. 20 CM, 01 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO. 14 CM, 01 PINÇA ANATOMICA DISSECCÃO. 14 CM, 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR. 18 CM, 01 TESOURA CIRÚRGICA RETA FINA. 17 CM, 01 TESOURA MAYO CURVA 17 CM.	ABC / KIT PARTO	2,0000	UN	3.380,0000	6.760,0000
01/21	SUPORTE FIXO DE PAREDE PARA SORO, suporte de sorro para parede com 4 ganchos, totalmente em pintura epóxi. haste com 1,00m.	CENTERMEDICAL / 1 HASTE	2,0000	UN	180,0000	360,0000
01/22	Caixa Instrumental Para Pequenas Cirurgias completa, caixa para pequenos procedimentos cirúrgicos com 12 peças: 01 - Estojo perfurado 18 x 8 x 5 cm Fami Itá 01 - Cabo para bisturi N. 03 01 - Par de afastadores Farabeuf 10 x 120 mm 02 - Pinça Halstead Mosquito curva 12 cm 01 - Pinça para assepsia Pean 14 cm 01 - Porta agulha Derf 12 cm com vídeo 01 - Tesoura Iris delicada curva 12 cm 01 - Tesoura Iris delicada reta 12 cm 01 - Tesoura cirúrgica reta ponta fina/fina para fios 15 cm 01 - Pinça Adson 1x2 dentes 12 cm delicada 01 - Pinça Adson com serrilha 12 cm delicada 01 - Pinça Adson Brown 9x9 dentes 12 cm delicada	RHOSS / PR8516	1,0000	un	874,0000	874,0000
03/01	CURETA UNIVERSAL MC CALL 17-18 GROSSA, indicada para raspagens e alisamento supra e subgingival na periodontia, produzido em liga de aço inoxidável de alta qualidade, cabo em alumínio anodizado, totalmente autoclavável, validade: Indeterminada, cureta McCall nº 17-18.	ABC / 0875	2,0000	1	8,7000	17,4000
03/02	CURETA UNIVERSAL MC CALL 13-14 GROSSA, indicada para raspagens e alisamento supra e subgingival na periodontia, produzido em liga de aço inoxidável de alta qualidade, cabo em alumínio anodizado, totalmente autoclavável, validade: Indeterminada, cureta McCall nº 13-14.	ABC / 0874	2,0000	1	27,9000	55,8000
03/03	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, aço inox, autoclavável, 14cm, cabo tipo tesoura com cremalheira, garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado.	ABC / 0296	5,0000	1	34,9000	174,5000
03/08	CURETA DE DENTINA ESCAVADOR NUMERO 17, Utilizado como auxiliar em procedimentos odontológicos e exames clínicos, produzido em liga de aço inoxidável de alta, qualidade, cabo em alumínio anodizado, totalmente autoclavável, validade indeterminada, escavador 17 Longo.	ABC / 0785	10,0000	1	10,0000	100,0000
03/09	JOGO DE ALAVANCA APICAL 3 PEÇAS ADULTO GROSSA, jogo de alavanca apical adulto indicada para cirurgias de extração dentária, aço inox, autoclavável, alavanca apical n. 301, 302 e 303 cooperflex prim.	ABC / 0627	10,0000	1	74,9000	749,0000

03/10	SELADORA SELAFORTE COM CONTROLE DE TEMPERATURA - BIOVOLT, com controle de temperatura - bivolt: material: aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática resistências: cobertas com aço inox voltagem: 127V ou 220V acionamento e controle de temperatura por potenciômetro área de selagem em aço inox sela plástica e papel grau cirúrgico.	BIOTRON / SELAFORT	2,0000	1	1.289,0000	2.578,0000
03/13	PINÇA ALLIS 15 CM, Pinça clínica Odontológica, produzido em Aço Inoxidável AISI 420 conhecida como pinça de algodão possui pino gusa	ABC / 0166	2,0000	1	34,9000	69,8000
03/14	PEDRA PARA AFIAR GOIVA NUMERO 186, Pedra para afiar instrumentais cortantes produto destinado para a afiação de equipamentos odontológicos, ref. 186	GOLGRAN / 186	2,0000	1	48,9500	97,9000
TOTAL DO FORNECEDOR.....RS						53.169,90
TOTAL DO CERTAME.....RS						147.309,22

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$147.309,22 (cento e quarenta e sete mil e trezentos e nove reais e vinte e dois centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão	Unidade	Classificação Orçamentária	Classificação Econômica	Fonte
04	11	10.301.010.2025	44.90.52	401
04	11	10.301.035.2027	44.90.52	401,401.00.777
04	11	10.301.035.2025	33.90.30	401

PUBLIQUE-SE.

SANTA ROSA DO TOCANTINS/TO, aos, 15 de outubro de 2020.

NUBIA MARIA PEREIRA DIAS
CPF: 471.657.153-04
GESTORA DO FUNDO DE SAÚDE

A Prefeitura está se empenhando nas medidas de combate ao vírus Covid-19. Faça a sua parte, Previna-se!

COMO SE PREVENIR

► Confira algumas das principais medidas para combater a transmissão do coronavírus



1
Lavar as mãos até a metade do pulso, esfregando também as partes internas das unhas



2
Usar álcool 70 para limpar as mãos antes de encostar em áreas como olhos, nariz e também boca



3
Tossir ou espirrar levando o rosto à parte interna do cotovelo



4
Evitar multidões



5
Usar máscara se for para ambientes muito cheios ou fechados



6
Higienizar com álcool 70 objetos tocados frequentemente

